CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 116/2021.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Diretor Municipal de Obras no

sentido de que seja feita a pavimentação asfáltica nas ruas: São José;

Sergipe; Rondônia; Paraná; Maranhão; Goiás; Da Quadra; Ceará;

Bahia; Nova; Floresta; Serraria; Pimentel; Macauba e conclusão da rua

Amazonas, todas no bairro Sagrima, neste Município.

                     JUSTIFICATIVA:

Visando proporcionar a qualidade de vida aos munícipes,

solicito ao Executivo, a inclusão do bairro sagrima bem como das

mencionadas ruas no programa Mais Asfalto. Considerando que diversos

bairros já receberam este precioso benefício, busco aqui este pleito para um

dos bairros mais tradicionais do município que é Sagrima, considerando

ainda este ser um sonho antigo dos populares do bairro.

Estou certa de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 13 de Setembro de 2021.

   _____________________________

                    VANUSA FERNANDES
                       “VERADORA/ PATRIOTA”

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95